
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:28:21

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

3000003

3000004

3044192

3044193

3044194

3044195

3044197

3044198

3044199

3044200

3044201

3044202

3044203

3044204

COMUNIDADES SALUDABLES
PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA
SALUDABLE PARA LA
PREVENCION DE LOS
PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER
DE CUELLO UTERINO

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

POBLACION INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO
DE LA SALUD DEL CANCER DE
CERVIX, CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO, CANCER
DE PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18
AÑOS CON CONSEJERIA EN
CANCER DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18
AÑOS CON CONSEJERIA EN
CANCER DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON
MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA
EN LA PREVENCION DEL
CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18
AÑOS CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL CANCER DE
PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON
EXAMEN DE TACTO
PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON
DOSAJE DE PSA

POBLACION EN EDAD ESCOLAR
CON CONSEJERIA EN
PREVENCION DEL CANCER DE
PULMON

POBLACION LABORAL CON
CONSEJERIA EN PREVENCION

5000131

5000132

5000116

5000117

5000118

5000119

5000120

5000121

5000122

5000123

5000124

5000125

5000126

5000127

PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA
SALUDABLE PARA LA
PREVENCION DE LOS
PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

TAMIZAJE EN MUJERES PARA
DETECCION DE CANCER DE
CUELLO UTERINO

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA DE PREVENCION DEL
CANCER

NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

INFORMACION Y SENSIBILIZACION
DE LA POBLACION EN EL CUIDADO
DE LA SALUD DEL CANCER DE
CERVIX, MAMA, GASTRICO,
PROSTATA Y DE PULMON

CONSEJERIA A MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA
PREVENCION DE CANCER DE
CERVIX

CONSEJERIA EN MUJERES
MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA
PREVENCION DE CANCER DE
MAMA

MAMOGRAFIA BILATERAL EN
MUJERES DE 40 A 65 AÑOS

CONSEJERIA PARA LA
PREVENCION DEL CANCER
GASTRICO

CONSEJERIA A VARONES
MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA
PREVENCION DE CANCER DE
PROSTATA

EXAMEN DE TACTO PROSTATICO
POR VIA RECTAL EN VARONES DE
50 A 70 AÑOS

DOSAJE DE PSA EN VARONES DE
50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO
DE CANCER DE PROSTATA

CONSEJERIA EN PREVENCION
DEL CANCER DE PULMON EN
POBLACION ESCOLAR

CONSEJERIA EN PREVENCION
DEL CANCER DE PULMON EN

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

043

044

004

043

043

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0095

0096

0005

0093

0095

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0096

CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS
PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS
PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

53351

53773

44192

44193

44194

44195

44197

44198

44199

44200

44201

44202

44203

44204

COMUNIDADES SALUDABLES
PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA
SALUDABLE PARA LA
PREVENCION DE LOS
PRINCIPALES TIPOS DE CANCER

MUJER TAMIZADA EN CANCER
DE CUELLO UTERINO

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN
PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

POBLACION INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO
DE LA SALUD DEL CANCER
DECERVIX, CANCER DE MAMA,
CANCER GASTRICO, CANCER DE
PROSTATA Y CANCER DE
PULMON

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN CANCER
DE CERVIX

MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS
CON CONSEJERIA EN CANCER
DE MAMA

MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON
MAMOGRAFIA BILATERAL

PERSONAS CON CONSEJERIA
EN LA PREVENCION DEL
CANCER GASTRICO

VARONES MAYORES DE 18
AÑOS CON CONSEJERIA EN LA
PREVENCION DEL CANCER DE
PROSTATA

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON
EXAMEN DE TACTO
PROSTATICO POR VIA RECTAL

VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON
DOSAJE DE PSA

POBLACION ESCOLAR CON
CONSEJERIA EN PREVENCION
DEL CANCER DE PULMON

POBLACION EN EDAD LABORAL
CON CONSEJERIA EN

259

259

060

080

259

086

086

086

086

086

086

086

086

086

PERSONA INFORMADA

PERSONA INFORMADA

INFORME

NORMA

PERSONA INFORMADA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

0024



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:28:21

2

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PREVENCION Y CONTROL DEL
CANCER

3044205

3044206

3045112

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON
EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON
CRIOTERAPIA

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS
CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ALTA

5000128

5000129

5000130

EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN
MUJERES DE 21 A 65 AÑOS

CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21
A 65 AÑOS

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN
PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS

20

20

20

SALUD

SALUD

SALUD

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0097

0097

0097

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

44205

44206

45112

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON
EXAMEN DE COLPOSCOPIA

MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON
CRIOTERAPIA

PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS
CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA
ALTA

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

0024


