

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:28:21

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3000003	COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER	5000131	PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	53351 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER
	3000004	MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO	5000132	TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	53773 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO
	3044192	MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	5000116	MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CANCER	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	44192 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER
	3044193	DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	5000117	NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	44193 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER
	3044194	POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON	5000118	INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	44194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DECERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GASTRICO, CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON
	3044195	MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX	5000119	CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44195 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX
	3044197	MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA	5000120	CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA
	3044198	MUJERES DE 40 A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL	5000121	MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 ANOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44198 MUJERES DE 40 A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL
	3044199	PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO	5000122	CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO
	3044200	VARONES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA	5000123	CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44200 VARONES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA
	3044201	VARONES DE 50 A 70 ANOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL	5000124	EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 ANOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44201 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL
	3044202	VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA	5000125	DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA
	3044203	POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON	5000126	CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44203 POBLACION ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON
	3044204	POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION	5000127	CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	44204 POBLACION EN EDAD LABORAL CON CONSEJERIA EN

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:28:21

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER	3044205	MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA	5000128	EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	44205 MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON EXAMEN DE COLPOSCOPIA
	3044206	MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA	5000129	CRIOTERAPIA EN MUJERES DE 21 A 65 AÑOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	44206 MUJERES DE 21 A 65 AÑOS CON CRIOTERAPIA
	3045112	PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA	5000130	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	45112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA